On constate alors la rareté des œuvres de pacification des papes pendant la période du 

Grand Schisme. Il faut observer que ce temps du Grand Schisme qui court de 1404-1417, 

n’est pas marqué par de véritables interventions pontificales pour la recherche de la paix entre 

319 Gaston Du Fresne de Beaucourt, op. cit., p. 280-281. 
320 Ibid., p. 280-281. 
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les princes en conflit. La raison est que la crise à l’intérieure de l’Église avait complètement 

absorbé les possibilités d’interventions pacificatrices de la papauté. Néanmoins, les archives 

du Vatican révèlent une lettre d’Alexandre V qui écrit au roi Henri IV d’Angleterre  pour 

l’engager à faire la paix avec la France :  

« Alexander, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio Henrico, 
regi Anglie illustri, salutem et apostolicam benedictionem. Licet, ex injuncto nobis 
desuper onere ministrerii pastoralis, ad bonum pacis super universo nobis 
commisso grege, Regis pacifici, cujus in terris vicem germinus, vestigia, prout 
nobis ab ipso permittitur, assiduis intendere vigiliis debeamus, ad regna tamen 
Francie et Anglie eo avidius oculos providentie paterne convertimus, quo, sicut ex 
ipsorum turbatione multorum sequitur adversitas populorum, ita per ipsorum 
reformacionem et unitatem multis aliis regnis et populis prosperitatis et pacis 
speramus commoda pervenire. […]. Ceterum, te scire volumus, nos, pro hujus 
gravitate materie, cujus felicem exitum summo desiderio ferventique animo 
praestolamur, praefato regi Francorum nostras litteras destinavimus eisdem 
verbis et monitis quibus ad rem convenire videmus, alloquentes ut sit tandem, si 
fieri possit, inter vos medius mediator ille Deus et hominum pacis auctor et 
amator, Dominus Jesus Christus : de nostro quoque fervente animo, quem 
gerimus ad felicem finem hujus salutaris negocii prosequendum, dilectus filius, 
nobilis vir Johannes Colvile, miles tuus, lator praesentium, eandem excellenciam 
in praemissis per nos latius informatus, poterit seriosis vive vocis oraculo 
informare, cui in dicendis pro parte nostra fidem indubiam adhibeat excellentia 
supra dicta. 

Datum Pisis, x Calend. Augusti, pontificatus nostri anno primo. 

Jo. De Crinellis.321 »  

 Le pape exerce donc la pression sur les protagonistes et les exhorte à la réconciliation. 

Cette tentative de résolution du conflit a été un échec car Alexandre V avait une légitimité 

contestée par les protagonistes. Même après son élection au concile de Constance le 11